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Park Bitkilerinde Saptanan Diaspididae (Homoptera: Coccoidea) 
Türlerinin Parazitoit ve Predatörleri Üzerinde ön Ara ş t ı rma 
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Özet: Ankara ili park ve süs bitkilerinde zararl ı  sekiz Diaspididae türünde yedi predatör ve alt ı  parazitoit türü 
tespit edilmi ş tir. Bu avc ı lar, Coleoptera tak ı m ı ndan; Adalla fasciatopunctata reveliere ı  (Mulsant), Chilocorus bipustulatus 
(L.), Coccinella septempunctata L., Exochomus quadripuspulatus (L.), Harmonia quadripunctata (Pontop), Synharmonia 
cong/obata (L.) (Coccinellidae) ve Cybocephalus fodo ıi minor Endrödy-Younga. (Nitidulidae)' dur. Bunlardan C. 
bipustulatus' un Acanthomytilus cedricola Balachowsky et Alkan, Nuculaspis abietis (Schrank), Carulaspis juniperi 
(Bouch), Pseudaulacaspis pentagona (Targioni-Tozzetti), Chionaspis salicis (L.), Salicicola africana (Newstead) türleri 
ile beslendi ğ i saptanm ış t ı r. Kabuklubitlerin Hymenoptera tak ı m ı ndan parazitoitlerinin ise Aphytis sp., Aspidiotiphagus 
citrinus (Craw.), Coccophagoides sp., Encarsia leucaspidis (Mercet), Phycus sp. (Aphelinidae) ve Anaphes sp. 
(Mymaridae) oldu ğ u tespit edilmi ş tir. 
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Preliminary Studies on Parasitoids and Predators of Diaspididae 
(Homoptera: Coccoidea) Species on Park Plants 

Abstract: Seven predators and six parasitoids on eight harmful diaspidid species on park plants in Ankara, 
Turkey were recorded. Coleopterous predators of armored scale insects on park plants were Adalia fasciatopunctata 
reve ıierei (Mulsant), Chilocorus bipustulatus (L.), Coccinella septempunctata L., Exochomus quadripustulatus (L.), 
Hamada quadripunctata (Pontop), Synharmonia cong/obata (L.) (Coccinellidae) and Cybocephalus fodod minor 
Endrödy-Younga (Nitidulidae). C. bipustulatus was common predator species which is preyed on Acanthomytilus 
ceddcola Balachowsky et Alkan, Nucu/aspis abletis (Schrank), Carulaspis junipe ıt (Bouch), Pseudaulacaspis 
pentagona (Targioni-Tozzetti), Chionaspis salicis (L.), Salicicola afn'cana (Newstead). Hymenopterous parasitoids of 
diaspidids were determined as Aphytis sp., Aspidiotiphagus citrinus (Craw.), Coccophagoides sp., Encarsia leucaspidis 
(Mercet), Phycus sp. (Aphelinidae), Anaphes sp (Mymaridae). 
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Giri ş  

Bir çok meyve a ğ ac ı n ı n yan ı  s ı ra orman, park ve süs 
bitkilerinde ekonomik olarak zarar veren kabuklubit türleri, 
kabuklar ı n ı n, üzerinde ya ş ad ı klar ı  konukçu ile benzer 
renkte olmas ı  ve küçük vücutlu olu ş lar ı  nader ı iyle gözden 
kolayca kaçabilmektedir. Bu nedenle ço ğ u kez, ancak 
populasyonlar ı  çok art ığı nda ve bitkiye oldukça fazla zarar 
vermeye ba ş lad ığı nda fark edilebilmektedirler. Bitkinin 
gövde, dal, yaprak, çiçek ve hatta köklerinde beslenebilen 
kabuklubitler, bitkinin özsuyunu emerken salg ı lad ı klan 
tükrü ğ ün toksik etkisiyle renk ve ş ekil bozukluklar ı na 
neden oimaiçtad ı rlar. Ülkemizde park ve süs bitkilerine 
zarar veren kabuklubitlerle ilgili çal ış malarda çe ş itli 
ara ş t ı rmac ı lar taraf ı ndan çok say ı da tür ortaya konmu ş tur 
(Bodenheimer, 1949; Selmi, 1978; Alao ğ lu, 1985, 
Özkazanç ve Yücel, 1985; Ya şar, 1990; Ülgentürk ve 
Toros, 1996). Tar ı msal alanlarda zararl ı  kabuklubit 
türlerinin do ğ al dü ş manlar ı n ı n geniş  bir biçimde ele 
al ı nmas ı na (Tunçyürek, 1970; Soydanbay, 1976; Öncüer, 
1977; Uygun ve ark. 1998) ve Adana, Antalya gibi baz ı  
illerdeki turunçgil zararl ı lar ı na kar şı  yap ı lan ba ş ar ı l ı  
biyolojik mücadele uygulamalar ı na ra ğ men park ve süs 
bitkilerinde bulunan Diaspididae türlerinin do ğ al 
dü ş manlar ı na ait veriler bu güne kadar sadece Selmi 
(1978) taraf ı ndan yap ı lan ara ş t ı rma ile s ı n ı rl ı  kalm ış t ı r. 
Kent ekosistemi içinde park ve süs bitkisi zararl ı lar ı na kar şı  
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dü ş ünülebilecek en uygun mücadele entegre sava şı m 
içinde ele al ı nan biyolojik mücadeledir. Kabuklubitlerin 
larva dönemleri ve ergin erkek bireyleri hariç hareketsiz 
bir ya ş am biçimine sahip olu ş u, do ğ al dü ş manlar ı n ı n 
onlar ı  kolay bulmas ı n ı  sa ğ layan önemli bir etkendir. Bu 
nedenle kabuklubit türlerine kar şı  yürütülen biyolojik 
mücadele çal ış malar ı  oldukça ba ş ar ı l ı  olmaktad ı r. Ancak 
bu yöntemin kent ekosisteminde uygulanabilmesi için 
kabuklubitlerle hangi faydal ı  türlerin beslendi ğ i, bu türlerin 
biyolojisi, ekolojisi ve türler aras ı ndaki etkileş im gibi temel 
konularda yeterli bilgi bulunmamaktad ı r. Bu çal ış ma 
Ülgentürk ve Toros, (1996) taraf ı ndan Ankara park ve 
bahçelerinde zararl ı  kabuklubit türlerinin belirlendi ğ i 
ara ş t ı rman ı n devam ı  niteli ğ inde olup, ara ş t ı rman ı n bu 

k ı sm ı nda Diaspididae türlerinin do ğal düş manlar ı n ı n 
saptanarak biyolojik sava şı m için gerekli alt yap ı n ı n 
olu ş turulmas ı  hedeflenmi ş tir. 

Materyal ve Yöntem 

Park ve süs bitkilerinde görülen Diaspididae türlerinin 
parazitoit ve predatörlerinin tespiti amac ı yla 1995-1998 

y ı llar ı  aras ı nda Ankara'n ı n çe ş itli bölgelerini temsil 
edebilecek, öncelikle büyük parklar olmak üzere toplam 
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40 adet parkta survey yap ı lm ış t ı rörnekleme, ilkbahar-
sonbahar aylar ı nda ayda 2, kış  aylar ı nda ise ayda 1 
yap ı lm ış , bu alanlardan kabuklubitlerle bula şı k bitkilerin 
değ i ş ik ytinlerinden 25 cm uzunlu ğ unda 4 adet dal ve 
yaprak toplanm ış t ı r. Örnekleme alanlar ı nda bulunabilecek 
di ğ er zararl ı lar ı n doğ al dü ş manlar ı n ı  da toplamamak için 
kabuklubitle bula şı k bitkiler kültüre al ı narak doğ al 
dü ş maniar ı n elde edilmesine çal ışı lm ış t ı r. Al ı nan örnekler 
laboratuvara getirilmi ş , kabuklubit örneklerinden bir k ı sm ı  
teş hislerinin yap ı labilmesi amac ıyla % 70'lik alkole 
al ı nm ış , kalan örnekler ise di ğ er zararl ı lardan 
temizlendikten sonra ergin predatör ve parazitoit türlerinin 
elde edilmesi amac ı yla kültüre al ı nm ış t ı r. Kabuklubitlerin 
Kosztarab and Kozar (1988)' ı n önerdi ğ i yönteme göre 
preparasyonu yap ı lm ış  ve taraf ı m ı zca teş his edilmi ş tir. 
Elde edilen parazitoit türler Prof. Dr. Miktat Do ğ anlar-2  ve 
predatör türler ise Prof. Dr. Nedim Uygun 3  taraf ı ndan 
teş his edilmi ş tir. 

Bulgular ve Tart ış ma 

Ankara park ve bahçelerinde zararl ı  sekiz 
Diaspididae türünde alt ı  Coccinellidae, bir Nitidulidae 
(Coleoptera), olmak üzere toplam yedi avc ı  tür, be ş  
Aphelinidae, bir Mymaridae (Hymenopera: Chalcidoidea) 
türü olmak üzere toplam alt ı  parazitoit türü tespit edilmi ş tir 
(Çizelge 1). 

Predatörler 

Bu çal ış mada avc ı  türlerden Chilocorus bipustulatus 
(L.) alt ı , Cybocephalus fodori minor Endrödy-Younga' un 
dört kabuklubit türü ile beslendi ğ i ve sahip olduklar ı  
konukçu türü say ı s ı  bak ı m ı ndan en yayg ı n türler oldu ğ u 
saptanm ış t ı r. Bunlar ı  s ı ras ı yla üç adet kabuklubit türüyle 
Coccinella septempunctata L., iki adet ile Exochomus 
quadripustulatus (L.), ve birer tür ile Adalia 
fasciatopunctata revelierei (Mulsant), Harmonia 
quadripunctata (Pontop) ve Synharmonia cog/obata (L.) 
izlemektedir. C. bipustulatus' un çok say ı daki ergini ve 
larvas ı n ı n Acanthomytilus cedricola Balachowski et Alkan, 
Carulaspis juniperi (Bouche), Chionaspis salicis (L.), 
Nuculaspis abietis (Schrank), Pseudaulacaspis penfagona 
(Targioni-Tozzetti) ve Salicicola africana (Newstead) ile 
beslendi ğ i gözlenmi ş tir. Ülkemizde yayg ı n olarak görülen 
C. bipustulatus, hem larva, hem de ergin dönemde 
beslenen, bu nedenle üzerinde çal ışı lan bir kabuklubit 
avc ı s ı d ı r (Uygun, 1981). Bu avc ı n ı n Karadeniz Bölgesinde 
k ışı  ergin olarak geçirdi ğ i, özellikle ilkbaharda yüksek 
aktivite gösterdiğ i bildirilmektedir (K ı ro ğ lu, 1981). 
Ülkemizde ve dünyada bu türün konukçusu olarak 
bildirilen kabuklubitler; A. cedricola, Aonidiel/a aurantii 
(Maskeli), Aonidiella citrina (Coquillett), Aspidiotus nerii 
(Bouche), Carulaspis minima (Targioni- Tozzetti), 
Chrysompha/us dictyospermi (Morgan), Insulaspis juniped 
Lindinger, Lepidosaphes ulmi (L.), Quadraspidiotus 
percisiosus (Comstock), Parlatoria oleae (Colvee), P. 
pentagona' d ı r (Tunçyürek, 1970; Eronç, 1971; 
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Soydanbay, 1976; Öncüer, 1977; Selmi, 1978; Erkam, 
1981; K ı roğ lu, 1981; Önder, 1982; Özkan, 1986; Aydo ğ du 
ve Toros, 1987; Karaca ve Uygun, 1990; Erk ı l ı ç and 
Uygun, 1995; Karaca ve ark., 1998). Ülkemizin çe ş itli 
bölgelerinde bulundu ğ u bildirilen C. fodori minor' un ise A. 
cedricola, C. juniperi, S. africana ve P. pentagona ile 
beslendi ğ i belirlenmi ş tir. Akdeniz Bölgesi turunçgil 
bahçelerinde zaman zaman fazla say ı da görülen bu türün 
bilinen di ğ er konukçular ı  A. aurantii, P. pentagona' d ı r 
(Eronç, 1971; Karaca ve Uygun, 1990; Erk ı l ı ç and Uygun, 
1995). Bu ara ş t ı rmada E. quadripustulatus' un A. cedricola 
ile bula şı k sedirler üzerinde çok say ı da bulunmas ı na 
karşı l ı k Unaspis eunoymi Comstock ile bula şı k olan 
taflanlarda (Eunonymus sp.) nadir olarak görüldü ğ ü 
saptanm ış t ı r. Aphidoidea ve Coccoidea üst familyas ı na 
ba ğ l ı  bir çok türün önemli bir avc ı s ı  olan E 
quadripustu/atus'un beslendiğ i di ğ er kabuklubit türleri; A. 
neni, C. minima, C. dictyospermi, Leucaspis loewi Colvee, 
L. ulmi, P. oleae, Q. perniciosus olarak kaydedilmi ş tir 
(Soydanbay, 1976; Selmi, 1978; Erkam, 1981; Özkan, 
1986, Aydo ğ du ve Toros, 1987; Kosztarab and Kozar, 
1988; Erol ve Ya ş ar, 1996). E. quadripustulatus' un 
Eulecanium ciliatum (Douglas)' un avc ı s ı  olduğ u ve bu 
türün avc ı lar ı  aras ı ndaki oran ı n ı n % 17 oldu ğ u 
bildirilmiş tir (Ülgentürk and Toros, 1998). C. 
septempunctata, H. quadripunctata ve S. conglobata 
türlerinin yaprakbiti avc ı s ı  olarak bilinmekle birlikte 
coccoidlerle beslendiklerine dair kay ıtlar bulunmaktad ı r 
(Soydanbay, 1976; Öncüer, 1977; Düzgüne ş  ve ark,, 
1982; Drea and Gordon, 1990; Erol ve Ya ş ar, 1996; 
Ülgentürk and Toros, 1998). 

Parazitoitler 

	

Ankara ili park ve süs 	bitkilerinde zararl ı  
kabuklubitlerin parazitoiti olarak dört kabuklubit türünden 
alt ı  parazitoit türü elde edilmi ş tir. Bu parazitoit türlerden 
Aspıdiotiphagus citrinus (Craw.)' un Sophora japonica, 
alt ı nçanak, dut türleri, ı lg ı n ve leylak gibi bir çok a ğ aca 
zarar veren ve populasyonu çok yüksek olan P. 
penfagona' y ı  yayg ı n ş ekilde parazitledi ğ i saptanm ış t ı r. 
Endoparazitoit bir tür olan bu faydal ı , konukçusunun I., Il 
ve erken Ilk dönemindeki larvalar ı  parazitlemektedir 
(Rose, 1990). A. citrunus'un konukçu kabuklubit türleri; A. 
aurantii, A. citrina, C. dictyospermi, Leucaspis pusi/la Löw, 
Epıdıespis tepen'," (Signoret), Dynaspidiotus britanicus 
(Newstad), U. euonymi, L ulmi, Lopholeucaspis japonica 
(Cockerell), P. oleae, Q. perniciosus, Quadraspidiotus 
gigas Thiem and Gern.' d ı r (Chumakova, 1965; 
Tunçyürek, 1970; Erkam, 1981; Soydanbay ve Erkin, 
1981; Kozar et all., 1982). Çam a ğ açlar ı n ı n zararl ı s ı  L. 
pusilla 'n ı n Anaphes sp., Coccophagoides sp: ve Encarsia 
leucaspidis (Mercet) taraf ı ndan parazitlendiğ i tespit 
edilmi ş tir. Bunlardan E. leucaspidis' bu kabuklubit türüne 
ilaveten L. laewi , Leucaspis pini (Harting), Leucaspis 
signoreti Targioni- Tozzetti, Lepidosaphea' conchiformis 
(Gmelin), Lepidosaphes newsteadi (Sulc),' N. abietis' de 
de parazitoit oldu ğ u kaydedilmektedir (Sorokina, 1971, 
Ş engonca ve ark., 1998). 
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Çizelge 1. Ankara park ve süs bitkilerinde bulunan kabuklubitlerin predatör, parazitoitleri ile konukçular ı  

Familya 	 Türler 	 I Konukçu kabuklubitler 	 Bulunuş ,tarih, konukçu bitki ve yer 
Predatörler 

10/V1/1997, Cedrus libani, Abdi İBİ 1cçi 
park ı  

Coccinellidae (Col.) Adalı a 	fascıatopunctata 
revelierei 

Acanthomytilus cedricola 
Balachowsky et Alkan 

Chilocorus bipustulatus Acanthomytilus cedricola, 
Carulaspis junipen, 
Nuculaspis abietis, 
Pseudaulacaspis pentagona, 
Salicicola africana 
Chionaspis salicis 

3/IYJ1997, 	Cedrus 	libani; 	Ayranc ı , 
9/IX/1996, 	C. 	libani, 	Botanik 	Park; 
26/IV/1996, 	Juniperus 	sabina 	var. 
tamaricifolia„A.U. Ziraat Fakültesi;; 
15/VI/1997, 	Sophora 	japonica, 
Catalpa sp. Çankaya; 18/V/1997, 
Morus sp. Cebeci; 5/X/1996, Populus 
sp., Güven Park 

Coccinella septempunctata Acanthomytilus cedricola, 
Leucaspis 
Carulaspis junipen 

9/X/1996, 	Cedrus 	libani 	Botanik 
Parki; 	22NI/1997, 	Pinus 	nigra, 
ODTÜ; 7/XI/1996, Juniperus sabina 
var. 	tamaricifolia, 	A.Ü. 	Ziraat 
Fakültesi 

Exochomus quadılpustulatus Acanthomytilus cedricola, 
Unaspis eunoymi 

1NI1/1997, 	C. 	libani, 	A.U. 	Ziraat 
Fakültesi; 	1N11/1998, 	Euonymus 
japonica, Atatürk Orman Çiftliğ i 

Harmonia quadripunctata Acanthomytilus cedricola 1NI1/1997, 	C. 	libani, 	A.O. 	Ziraat 
Fakültesi 

Synharmonia coglobata Carulaspis junipen 7/XI/1996, J. sabina var. tamaricifolia, 
Ayranc ı  

Nitidulidae (Col.) Cybocephalus fodori minor Acanthomytilus cedricola, 
Carulaspis junipen 
Salicicola africana, 
Pseudaulacaspis pentagona 

1/X/1996, C. libani, Abdi İ pekçi Park, 
Seymenler Park ı ; 9/IX/1996, J. sabina 
var. tamaricifolia, A.Ü. Ziraat 
Fakültesi; 23/7/1997, Syringa vulgaris 
Incirli; 17NI/1998, Populus sp., Bas ı n 
evleri, 

ParazItoitler 
Aphelinidae (Hym.) Aphytis sp. Carulaspis junipen 1NI1/1997, 	Junipe ıus 	sabina 	var. 

tamaricifolia, A.O. Ziraat Fakültesi 
Aspidlotiphagus citrinus Pseudaulacaspis pentagona 28/VI/1998, 	Sophora 	japonica, 

Kurtuluş , 	7Nl/ 	1998, 	Morus 	sp, 
Catalpaş p., A.Ü. Ziraat Fakültesi 

Coccophagoides sp . Leucaspis pusilla 22/VI/1997, Pinus nigra, ODTÜ 
Phycus sp. Carulaspis junipen 1N11/1997/ 	Juniperus 	sabina 	var. 

tamaricifolia, A.Ü. Ziraat Fakültesi 
Encarsia leucaspidıs Leucaspis pusilla, 

Pseudaulacaspis pentagona 

	

22JVI/1997, 	Pinus 	nigra, 	ODTÜ; 

	

28/VI/1998, 	Sophora japonica, A.O. 
Ziraat Fakültesi: 7NI/ 1998, 	Morus 
sp. Kurtulu ş  Park 

Mymaridae (Hym.) Ana phes sp. Leucaspis pusilla 22/VII/1997, Pinus nigra, 	Çubuk I 
Baraj ı  

Juniperus sabina var. tamaricifolia üzerinde yayg ı n 
olarak bulunan C. juniperi ' nin Aphytis sp., ve Physcus sp. 
taraf ı ndan parazitlendi ğ i tespit edilmi ş tir. kozmopolit türler 
olan Aphytis türleri, kabuklubitierde primer ektoparazitoit 
olup, konukçular ı n ı n geç Il. ve erken III. dönemdeki 
larvalar ı n ı  parazitlemektedir. Bu türler, hem do ğ al biyolojik 
mücadele, hem de biyolojik mücadele uygulamalar ı nda 
oldukça ba ş ar ı  kaydetmektedir (Viggiani, 1990). Aphytis 
sp.'nin bilinen di ğ er konukçular ı  olarak A. aurantii, C. 
dictiyospermi, Lepidosaphes beckii (Newmann), 
Lepidosapes riccae Targioni-Tozzetti, Parlatoria pergandii 
Comstock, Q. perniciosus, bilinmektedir ( Ş engonca ve 
ark., 1998). Ülkemizde Physcus sp.'nin L. beckii' nin, 
Physcus testaceus (Masi)' nin Lepidosaphes ulmi' nin 
parazitoiti oldu ğ u belirlenmi ş tir (Aydoğ du ve Toros, 1987). 
Bu çal ış ma s ı ras ı nda L. pusilla' n ı n bulundu ğ u kültür 
kaplar ı ndan Stethynium triclavatum Enock (Mymaridae) ve 
Ufens dilativena S. Nowicki (Trichogrammatidae)' elde 
edilmi ştir. Kültüre al ı nan kabuklubitlerle bula şı k dal 
örnekleri di ğ er böceklerden mümkün oldu ğ unca 
temizlenmesine ra ğ men, genellikle Homoptera,  

bireylerinde 	yumurta 	parazitoiti 	olarak 	tan ı nan 
mymaridlerden S. triclavatum gibi baz ı  türlerin hatal ı  
ş ekilde kabuklubit parazitoiti olarak kaydedildi ğ i ancak bu 
türlerin küçük yumurtalar ı n ı  genellikle kabuklubitler 
aras ı na b ı rakmas ı n ı n bu duruma yol açt ığı  belirtilmi ş tir (J. 
Lasalle ile yaz ış ma4). Ayn ı  ş ekilde yumurta parazitoiti 
olarak bilinen trichogrammatidlerden Ufens türlerinin 
cicadellid yumurta parazitoiti oldu ğ u bildirilmi ş tir (Clausen, 
1940) . 

Bu çal ış mada A. fasciatopunctata revelierel' ı n 
konukçusu olarak A. cedricola; C. septempunctata ve C. 
fodori minor'un konukçusu olarak A. cedricola, C. junipert, 
L. pusilla; C. bipustulatus'un konukçusu olarak C. jumped, 
N. abietis, S. africana; E. quadripustulatus' un konukçusu 
olarak U. eunoymi' nin ülkemizde bu konuda yap ı lan 
çal ış malar aras ı nda kayd ı na rastlanamam ış t ı r. Ayr ı ca 

4  Unit of Parasitoid Systematics, CABI Bioscience UK Centre 
(Ascot), Department of Biology, Imperial College at Silwood Park, 
Ascot, Berks, SL5 7PY, UK 
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kültüre alman avc ı  anthocorid nimflerinden (Heteroptera) 
ergin birey elde edilememesi r ı esl?niyle teş hisi mümkün 
olmam ış t ı r. 

Bu ara ş t ı rma ile kabuklubitlerin populasyonunu doğ al 
biyolojik mücadele yoluyla bask ı  alt ı nda tutan onüç faydal ı  
böcek türünün varli ğ i saptanm ış t ı r. Bu say ı n ı n gelecekte 
yap ı lacak çal ış malarla daha da artabilece ğ i a ş ikard ı r. Bir 
çok faktörün etkisiyle de ğ i ş en ş ehir ekosisteminde baz ı  
kabuklubit türlerinin yani s ı ra doğ al dü şmanlar ı n ı n da iyi 
bir ya ş ama ve yay ı lma sans ı  buldu ğ u anla şı lmaktad ı r. 
Ancak bu zengin faydal ı  faunas ı n ı n zararl ı  populasyonunu 
her zaman zarar seviyesi alt ı nda tutamad ığı  da bir 
gerçektir. Bu çal ış ma sonucunda avc ı lardan C. 
bipustulatus ve C. fodori minor' un, parazitoitlerden de A. 
citrinus'un biyolojik mücadele aç ı s ı ndan üzerinde 
durulmaya değ er türler oldu ğ u dü ş ünülmektedir. 
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